[image: image1.png]

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA N.º 0342/2009/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o teor do ATO PGJ N.º 101/2001, datado de 16.04.2001, publicado no Diário Oficial do Estado de 20.04.2001, com as alterações constantes do ATO PGJ N.º 100/2003, datado de 13.03.2003;

CONSIDERANDO o teor do Ofício n.º 105.2009.CGMP.288082.2009.4097, datado de 17.02.2009, da Corregedoria-Geral do Ministério Público,

CONSIDERANDO o disposto no art. 29, inciso XLI, da Lei Complementar n.º 011, de 17 de dezembro de 1993,
R E S O L V E:

DESIGNAR os membros do Ministério Público de Plantão junto aos Juízos Cíveis, Criminais e Juizado da Infância e Juventude, no período de 02 a 29.03.2009:

Período: 02 a 08.03.2009
· Promotor de Justiça (Infância e Juventude)

Dr. ANDRÉ LUIZ MEDEIROS FIGUEIRA
Tel: 9603-5002

· Promotor de Justiça (Área Criminal)

Dra. MARIA EUNICE LOPES DE LUCENA BITTENCOURT
Tel: 9603-5003

· Promotor de Justiça (Área Cível)

Dra. MARLINDA MARIA CUNHA DUTRA
Tel: 9603-5001

Período: 09 a 15.03.2009
· Promotor de Justiça (Infância e Juventude)

Dra. SILVANA RAMOS CAVALCANTI
Tel: 9603-5002

· Promotor de Justiça (Área Criminal)

Dr. WALBER LUÍS SILVA DO NASCIMENTO
Tel: 9603-5003

· Promotor de Justiça (Área Cível)

Dr. FRANCISCO DE ASSIS AIRES ARGUELLES
Tel: 9603-5001
Continuação da PORTARIA N.º 0342/2009/PGJ

Período: 16 a 22.03.2009
· Promotor de Justiça (Infância e Juventude)

Dra. FRANCILENE BARROSO DA SILVA
Tel: 9603-5002

· Promotor de Justiça (Área Criminal)

Dra. MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA SANTIAGO
Tel: 9603-5003

· Promotor de Justiça (Área Cível)

Dra. LIANI MÔNICA GUEDES DE FREITAS RODRIGUES
Tel: 9603-5001

Período: 23 a 29.03.2009
· Promotor de Justiça (Infância e Juventude)

Dra. SOLANGE DA SILVA GUEDES MOURA
Tel: 9603-5002

· Promotora de Justiça (Área Criminal)

Dra. MARLENE FRANCO DA SILVA
Tel: 9603-5003

· Promotora de Justiça (Área Cível)

Dra. SIMONE BRAGA LUNIÉRE DA COSTA
Tel: 9603-5001

Dê-se ciência, registre-se e cumpra-se.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 26 de fevereiro de 2009.

PEDRO BEZERRA FILHO
Procurador-Geral de Justiça, por substituição legal
PAGE
1

_118888108.psd